

Bilancio Cospe al 31/12/2018: allegato 1/A**Crediti verso finanziatori per contributi da ottenere**

Codice	Descrizione	Valore
571MAE	TERRA E PACE_MAE_NIGER	324.348
457UE	MED NET - Cospe Italia + AMARC	153.212
514UE	IESS	127.663
545UE	TERRE ET PAIX_MULTIC_SENEGAL+COORD	84.042
717MAE	FUTURE PROCHE_AID 011329_TUN_COSPE E COORD	72.659
591UE	MOUNTAIN TRAIL	70.591
429RM	BRASIL Próximo - REGIONE MARCHE - CISP	60.859
389RT	BRASIL PROXIMO MAE (RT) - Azioni CONFUSOES e MANTIQUEIRA	54.663
580UE	AFNUT_Senegal	45.037
273AL	SEDHIOU SENEGAL - 2 FASE	44.200
590UE	THINK IN GREEN	42.118
635RER	L'ALTRA META' DEL MARE	40.457
490AL	CLOSER GOVERNANCE-GHANA	31.311
495UE	Mancomunidad de Todos - FORGADP - DCI-NSAPVD/2013/336-075	29.720
496UE	MOMOTOMBO - Subv/09/NIC-824	28.627
391AL	S.O.U.R.C.E. GHANA (capofila ENAS)	28.144
686RER	CUORE. L'UNICO MUSCOLO DA ALLENARE PER BATTERE UNA DONNA. NUOVI TERRITORI	27.639
687UE	"Rights4all: Promoting and Protection of Fundamental Rights and Democracy in Swaziland"	26.079
289UE	PROGEN Argentina	23.291
372UE	GOVERNANCE ILLELA	22.602
633MAE	EMERGENZA NIGER	22.497
428UE	MONTENEGRO UE	21.707
022UE	GHANA SMESS 2	21.230
516UE	G.Lo.B. - Governance Local para a Biodiversidade	20.915
672AL	CACAO - PROVINCIA DI BOLZANO	19.056
450UE	TIDE	17.901
561UE	PANA-C_SOVRANITA' ALIMENTARE	17.635
379UE	FLOR DEL NICARAGUA (cambio FIFO)	17.566
652MAE	10862/A/Swa/01 - Prevenire e rispondere ai cambiamenti climatici Swaziland e Mozambico	16.617
276AL	NOTE DI DEBITO VARIE	15.615
486UE	Viña del Mar Segura - cf Municipalidad de Vina del Mar	15.219
073UE	UE AIDS - Swaziland	13.487
137MAE	DESERTI - MAE - Ricerca e Cooperazione	13.471
446UE	DISCARICA CIUDAD SANDINO NICARAGUA - PROV.PISTOIA- UE (FIFO+RUBRO 12 IMPUESTO	12.554
637AL	DEFI	12.212
491UE	WATER CITIZENS GHANA	12.164
558RER	AIBI - MAROCCO	11.789
709MAE	WEE.CAN! Women's Economic Empowerment	11.727
542UE	SSEDAS - Social & Solidarity Economy as Development Approach for Sustainability in EYD 2015 an	11.342
636UE	TRASPARENZA BUDGETARIA- CONTROL CITOYEN	10.572
625RER	Je suis migrant	10.325
621AL	Sostegno alla rete dei servizi di salute primaria in Tunisia e nei territori palestinesi.	10.212
314MAE	PESCA MAE SENEGAL	9.655

700UNDP	GEF CARBONE - budget USD	9.638
708AL	HOPE - Handicraft and Organic Producers' Empowerment	9.306
618MAE	Alleanza per lo sviluppo e la valorizzazione dell'agricoltura familiare nel nord Albania - AID 10916	9.231
572UE	FATA: Fogo, Agua, Terra Ar. Projecto do ecoturismo na ilha do Fogo	9.234
456UE	RURAL DEVELOPMENT - Small farmers in action	9.019
714UNDP	INCUBATORE FELCOS - ALGERIA	8.767
623AL	PERCORSI SPERIMENTALI PER L'INCLUSIONE DEI CITTADINI STRANIERI	8.292
388UE	RADIO 3R AMISNET TUNISIA	7.988
544RER	DONNE TERRA E DIRITTI_Senegal	7.949
690AL	FUORI CAMPO:UNA RETE	7.739
675AL	ARCI TOSCANA - Senza Frontiere; SIM 1 e SIM 2	7.644
474RT	UN PONTE PER MOSTAR - BO FILM S.R.L.	7.566
449RER	ACQUA E TERRA_RER	7.493
513AL	SABIR MAYDAN - Festival della cittadinanza mediterranea	7.405
519AL	NOTE DI DEBITO 2	7.198
674COMM	FELCOS ALGERIA	6.928
655RER	HALEEB BALADI	6.684
373AL	GOVERNANCE TABALAK UE	6.380
707UE	SWaM AKKAR: Supporting Sustainable Solid Waste Management in Jurd al-Kaytee, Akkar	6.364
410UE	MINERIA	5.819
550UE	MEDFILM FOR ALL	5.793
507MAE	FAD TABARKA - MAE	5.725
323UE	PESCA - CUBA	5.448
609UE	MULHERES NO CENTRO - ANGOLA	5.140
684UNAR	SilenceHate . Giovani digitali contro il razzismo	5.081
328AL	ITA - BOLZANO PER CAPOVERDE	4.764
493UE	DAEDALUS	4.426
543AL	RTPS_ACCESSO ALLA TERRA E PARI OPPORTUNITA' IN SENEGAL	3.999
721AL	MEDITERRANEO DOWN TOWN 2019	3.660
337RT	MICROPROGETTO NICARAGUA RT - SARA E FRANCO	3.600
574RER	PANA-C RER	3.230
615UE	C-GENIAL	3.164
476RT	UGUADI 2	3.081
616AL	MUJER Y AMBIENTE - SARA E FRANCO	3.020
646AL	ASEF (OSIWA)	2.402
648AL	BIBIANI - VISITA GHANA	2.370
627RER	PROMESS - NEXUS	2.336
275UE	CENTRI COMUNITARI PALESTINA	2.327
680UE	"WANNE - We all need new engagement"	2.133
696FAMI	PROG- 2227 SAVOIR FAIRE	1.952
424RT	PIR DOMINICANA - RT OXFAM	1.507
699AL	FATTI DI CIBO 3 -	788
576MPDL	Participation Matters - MPDL	663
710UE	EPSI - EXCHANGE OF PRACTICES BETWEEN TRAINERS	588
578ANCIER	Participation Matters - Anci Emilia Romagna	356
563UE	TERRE ET PAIX_MULTIC_NIGER	305
Totali		1.917.233

Bilancio Cospe al 31/12/2018: allegato 1/B

Debiti verso finanziatori per costi da sostenere		
Codice	Descrizione	Valore
715MAE	CERTEZZE GIOVANI - EMERGENZA	349.624
677MAE	TERRA E DIRITTI: Percorsi di Economia Sociale e Solidale in Palestina	314.737
658UE	"SILENCE HATE"	292.951
678MAE	AYLLUS	270.092
657UE	ROTAS DO FOGO	262.023
582MAE	CACAO CORRETTO MAE - AID 010577	176.098
701MAE	RISE UP - Rafforzamento di meccanismi inclusivi e strumenti di prevenzione e mitigazione della viole	156.739
628UE	V - START N.760223	146.295
705AL	8X1000 HALEEB BALADI	105.521
549UE	Ecotourism in Fayoum	84.559
536MAE	VIA LACTEA CUBA	82.845
639RT	IESS RT_CABINA DI REGIA 3	62.309
595UE	TERRA DE DIREITOS	62.292
671AL	LAVAZZA	61.096
589AL	Fondo di credito Ecuador (BUDGET USD)	52.665
601AL	8X1000 NIGER	37.473
634RT	ECONOMIE MIGRANTI (EX VALORIZZAZIONE FILIERE)	35.255
679UE	W.IN: WOMEN INIZIATIVE	34.399
682MAE	PACHAMAMA	25.868
683ENEL	"Si: Un successo di inclusione"	25.843
666UNDP	GEF COMUNITA CARVÃO - budget USD	20.591
688AL	E SE DIVENTI FARFALLA	15.476
656RT	TERRA E PACE NIGER	15.410
702AL	TERRA DI DIRITTI - PAB	12.851
443AF	Vite Preziose - progetto integrato per la restituzione della dignità alle donne afghane	12.441
632UE	CHANGE THE POWER - (em)power to change / DEAR 2016"	12.047
712RT	LOG-IN	11.719
713AL	NEXUS TUNISIA - prg Tessile autofinanziato 2018	10.000
647UE	DEMETER -5 DELTAS	9.680
504RT	STRUTTURANTE RT - Cuba-Nicaragua-Guatemala	9.501
674UE	Community Scorecards Empowering Siteki -CSO-LA/2018/392-516	9.167
697AL	INJAZ (bgt in dinaro tunisino)	8.933
624UE	TERRA ANGOLA	8.476
667UNDP	GEF IDF - budget USD	8.427
614MININ	ECONOMIE MIGRANTI	8.107
669MAE	SOSTEGNO AL SISTEMA SOCIO-SANITARIO DELLA CITTA' DI SEBHA	7.688
668TV	TERRA E PACE_NIGER (TV)	6.648
681AICS	Digital Transformation per lo Sviluppo sostenibile - AID 011487	5.456
694AL	ConcertAzioni. Scuola e società in quartieri sensibili.	3.709
378AL	ENERGIA RENOVBABLE PARA TODOS - LA HABANA CUBA - BRITISH EMBASSY	3.497
716RT	Sostegno alla commercializzazione dei prodotti del territorio - Tunisia	2.794
685UE	Cooperación con equidad Uruguay - FCPU	2.068
706RT	M'ART	1.701
670UE	WHOMEN - ACTIVE SOCIO -ERASMUS	882
579RER	SVILUPPO RURALE A GOBA FASE II	677
691RT	Accordo quadro con Meyer per il Senegal 2018	580
442AL	UE GENERE - SENEGAL	213
Totali		2.847.423

Bilancio Cospe al 31/12/2018: allegato 2

Giacenze 2017	invii o fondi in loco	spese loco	giacenze 2018	nome progetto
41	0	0	41	CACAO - PROVINCIA DI BOLZANO
0	101.805	92.000	9.805	"Rights4all
0	379.540	324.566	54.974	Prevenire i cambiamenti climatici Swaziland e Mozambico
0	87.074	18.141	68.933	8X1000 HALEEB BALADI
0	100.000	97.492	2.508	8X1000 NIGER
0	6.941	6.798	143	Accordo quadro con Meyer per il Senegal 2018
19.121	140.177	110.002	49.296	Alleanza per lo sviluppo dell'agricoltura in Albania
0	147.000	14.076	132.924	AYLLUS
17.346	176.705	173.620	20.431	CACAO CORRETTO MAE - AID 010577
4.236	0	0	4.236	CENTRO DONNA SOLIDARIETA' TUNISIA
6.313	100	93	6.320	CLOSER GOVERNANCE-GHANA
25.954	53.470	76.488	2.936	DEFI
8.520	221.790	213.250	17.060	C-GENIAL
0	10.498	63	10.436	DEMETER -5 DELTAS
14.396	165.700	143.740	36.356	ECONOMIE MIGRANTI
1.023	0	760	263	Ecotourism in Fayoum
9.130	0	0	9.130	FAD TABARKA - MAE
9.193	53.062	43.955	18.300	FATA: Fogo, Agua, Terra Ar.
50.950	2.000	283	52.667	Fondo di credito Ecuador
0	24.724	16.656	8.068	FUTURE PROCHE_
0	67.500	31.180	36.320	gef
5.264	0	5.207	57	HALEEB BALADI
0	52.116	41.837	10.279	INJAZ
2.966	0	2.917	49	Je suis migrant
22.885	71.904	75.595	19.193	L'ALTRA META' DEL MARE
-43	100	30	27	LAVAZZA
6.838	0	0	6.838	MEYER TUNISIA
17.445	53.307	61.997	8.755	MULHERES NO CENTRO - ANGOLA
0	8.000	0	8.000	NEXUS TUNISIA
0	79.000	39.229	39.771	PACHAMAMA
0	2.000	243	1.757	PANA-C_SOVRANITA' ALIMENTARE
0	60.000	31.626	28.374	RISE UP
0	55.371	53.581	1.790	ROTAS DO FOGO
461	0	0	461	sediou 2^ fase
0	40.944	31.472	9.472	Sost al sistema socio sanitario della città di Sebha
68.080	0	0	68.080	SWA - Somalia
0	2.000	120	1.880	SWA 2
7.990	54.681	35.536	27.134	TERRA ANGOLA
14.908	133.337	109.853	38.392	TERRA DE DIREITOS
0	35.610	22.647	12.963	TERRA E DIRITTI: Percorsi di EconomiaSolidale in Palestina
39.799	320.478	354.431	5.846	TERRA E PACE_MAE_NIGER
136.314	39.833	168.386	7.761	THINK IN GREEN
4.257	95.260	94.733	4.784	TRASPARENZA BUDGETARIA- CONTROL CITOYEN
1.525	0	0	1.525	UE GENERE - SENEGAL
0	10.000	3.697	6.303	undp swaziland
6.305	0	3.987	2.318	UNDP TUNISIA
6.237	0	0	6.237	URB-AL III
16.183	72.600	82.632	6.151	VIA LACTEA CUBA
0	50.000	30.712	19.288	W.IN: WOMEN INIZIATIVE
19.026	179.489	197.117	1.398	MOUNTAIN TRAIL
542.662	3.154.116	2.810.751	886.027	Totale disponibilità in loco

Bilancio Cospe al 31/12/2018: allegato 3

Giacenze 2017	invii o fondi in loco	spese loco	giacenze 2018	nome progetto
-52.938	137.383	158.594	-74.149	AFNUT_Senegal
-36.297	0	0	-36.297	ANGOLA MAE
30.507	56.241	121.902	-35.153	IESS
-21.164	0	0	-21.164	PANA-C RER
0	0	9.499	-9.499	MEDFILM FOR ALL
1.138	0	4.815	-3.677	Mancomunidad de Todos - FORGADP
-113	0	0	-113	ENERGIA RENOVBABLE PARA TODOS - CUBA
0	0	10	-10	TERRA DI DIRITTI - PAB
-2	0	0	-2	Intervento di protezione per rifugiati in Palestina
-78.868	193.624	294.819	-180.063	Totale debiti verso controparti locali

Bilancio Cospe 31/12/18 - Allegato n. 4 - Abbattimento struttura anno in corso			
	VALORE STORICO CONTRIBUTI	STRUTTURA 2018	VALORE RESIDUO CONTRIBUTI
DIPARTIMENTO COOPERAZIONE INTERNAZIONALE			
TERRA E PACE_MAE_NIGER	188.882	55.100	11.840
FATA	37.708	13.499	117
AFNUT_Senegal	44.372	20.000	2.112
8X1000 NIGER	19.186	8.540	46
MULHERES NO CENTRO - ANGOLA	27.673	15.458	0
ECONOMIE MIGRANTI	31.719	6.928	1.572
C-GENIAL	32.710	14.308	4.402
EMERGENZA NIGER	12.733	5.091	2
ECONOMIE MIGRANTI (EX VALORIZZAZIONE FILIERE)	7.817	1.303	0
L'ALTRA META' DEL MARE	3.800	875	1.175
TRASPARENZA BUDGETARIA- CONTROL CITOYEN	17.239	7.950	5.889
DEFI	9.327	2.337	5.436
FONDAZ. POLACCA	304	304	0
EMERGENZA FASE 3	163.636	75.000	88.636
TERRA E PACE - MICRO RT	1.700	1.700	0
ROTAS DO FOGO	36.205	13.164	15.045
CSCS EMPOWERING SITEKI	2.800	500	2.300
RIGHT4ALL	18.445	9.000	9.445
GEF - FORMAÇÃO DE COMUNIDADES-PILOTO NA			
PRODUÇÃO DE CARVÃO SUSTENTÁVEL - budget USD	9.072	5.300	3.772
TOTALE AFRICA	757.043	256.357	157.236
VIA LACTEA CUBA	200.260	14.608	31.674
CACAO CORRETTO	152.596	42.157	20.282
TERRA DE DIREITOS	42.705	12.811	6.745
Cacao Corretto - LAVAZZA	20.314	5.770	14.544
PACHAMAMA AICS CEVI	33.531	31.000	2.531
TOTALE AMERICA LATINA	431.019	106.346	65.133
Ecotourism in Fayoum	29.250	1.404	27.846
MEDFILM FOR ALL	22.065	7.000	8.065
Lebanon Mountain Trail	42.174	6.225	11.819
Palestinian Workers	8.822	1.366	84
Alleanza per lo sviluppo e la valorizzazine dell'agricoltura familiare nel			
nord Albania - AID 10916	31.613	16.678	4.935
PROMESS-NEXUS	1.036	1.036	0
EMERGENZA SOCIO SANITARIA MAE LIBIA	10.045	7.679	2.365
Terra e Diritti - AICS Palestina	40.000	45.000	-5.000
W.IN Women Initiative	29.003	7.500	21.503
INJAZ	5.269	2.893	2.376
RISE-UP Emergenza Palestina	27.897	5.000	22.897
Haleeb Baladi - 8x1000 Palestina	24.442	12.000	12.442
M'ART MAROCCO	400	400	0
SWAM AKKAR Libano	17.080	3.500	13.580
Wee.Can Libano-Egitto	39.241	3.000	36.241
FUTUR PROCHE - MAE (CAPOFILA RT)	27.153	8.000	19.153
TOTALE MEDITERRANEO - BALCANI	363.454	128.681	199.406
TOTALE GENERALE DICO	1.654.811	491.385	421.776
DIPARTIMENTO ITALIA - EUROPA - MEDITERRANEO			
MEDIA AGAINST HATE SPEECH	3.517	1.000	0
PERCORSI SPERIMENTALI PER L'INCLUSIONE DEI CITTADINI			
STRANIERI	1.700	425	0
CHANGE THE POWER	6.664	4.148	2.517
WANNE	2.764	1.324	1.440
V - START N.760223	14.386	7.193	4.196
FATTI DI CIBO 3	4.500	4.500	0
SILENCE HATE UE	16.380	8.190	8.190
DIGITAL TRASFORMATION	1.099	488	611
ENEL CUORE BES	2.526	926	1.600
CUORE 2	2.054	2.054	0

Bilancio Cospe 31/12/18 - Allegato n. 4 - Abbattimento struttura anno in corso

	VALORE STORICO CONTRIBUTI	STRUTTURA 2018	VALORE RESIDUO CONTRIBUTI
FUORICAMPO	2.800	2.800	0
SAVOIR FAIRE	5.030	1.500	3.530
UNAR - SILENCE HATE	5.694	4.590	1.104
E SE DIVENTI FARFALLA	4.027	1.000	3.027
TOTALE DIEM	224.882	40.138	26.786
TOTALE GENERALE	1.879.693	531.525	448.562

BILANCIO D'ESERCIZIO 2018 - ATTIVITA' COMMERCIALE

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'		PASSIVITA'	
C-ATTIVO CIRCOLANTE	225.559	A-PATRIMONIO NETTO	-21.163
		<i>Perdite esercizi precedenti</i>	-21.163
C-II-Crediti	184.680		
<i>1-clienti correnti</i>	176.124		
Fatture emesse	88.846	C-FONDO TFR	0
Fatture da emettere	87.278		
		D-DEBITI	59.883
		<i>Debiti/crediti tributari</i>	3.878
<i>4-bis-Crediti tributari correnti</i>	7.664	Debiti Erario c/Irpef Collaboratori	0
IVA a Credito	4.235	Debiti Ires	1.563
Er. c/acc. Irap	2.285	Debiti Irap	2.315
Er. c/acc. Ires	1.144		
Erario c/irpef	0	<i>Debiti v/Collaboratori</i>	4.190
<i>5- a- Altri correnti</i>	892	<i>Debiti V/istituti previdenz.</i>	1.592
crediti vs enti no profit	0	Debiti V/Inps per collaboratori	1.008
fornitori c/anticipi	892	Debiti V/Inail per collaboratori	584
C-IV-Disponibilità liquide	40.879	<i>Debiti v/fornitori</i>	50.223
banca	40.879	Debiti v/Fornitori per fatture da ricevere	42.026
		Debiti vs fornitori per fatture ricevute	8.197
		<i>Debiti v/Attività Istituzionale</i>	184.760
		E-RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.502
TOTALE ATTIVITA' (A+B+C)	225.559	TOTALE PASSIVITA' (A+B+C+D)	225.982
		UTILE DI ESERCIZIO	-423
TOTALE A PAREGGIO	225.559	TOTALE A PAREGGIO	225.559

BILANCIO D'ESERCIZIO 2018 - ATTIVITA' COMMERCIALE

CONTO ECONOMICO

COSTI		RICAVI	
A - COSTI DELLA PRODUZIONE	209.588	A - VALORE DELLA PRODUZIONE	214.570
<i>Costi amministrativi</i>	<i>125.790</i>	<i>Ricavi prestazioni servizi</i>	<i>212.715</i>
Acquisti	0	Ricavi prestazioni di servizi per bandi di gara	212.715
Collaborazioni a progetto	24.769		
Viaggi e trasporti	3.754	<i>Altri ricavi e proventi</i>	<i>1.855</i>
Consulenza	93.037	Altri Ricavi	1.855
altri servizi di terzi	3.840	raccolta fondi su prg	0
commissioni bancarie	166		
assicurazioni	224		
<i>Costi personale dipendente</i>	<i>68.946</i>		
salari e stipendi	54.729		
oneri sociali	14.217		
trattamento di fine rapporto	0		
<i>Ammortamenti e Svalutazioni</i>	<i>0</i>		
Ammortamento Imm.ni Immateriali	0		
<i>Oneri diversi di gestione</i>	<i>14.852</i>		
B - GESTIONE FINANZIARIA	0		
Interessi e oneri finanziari	0		
Sopravvenienze passive	0		
D - IMPOSTE SU REDDITO ESERCIZIO	5.405		
TOTALE COSTI (A+B+D)	214.993	TOTALE RICAVI (A+B)	214.570
UTILE DI ESERCIZIO	-423		
TOTALE A PAREGGIO	214.570	TOTALE A PAREGGIO	214.570